requerias respondem objetivamente pelos danos causados à requerente. Sustenta que a fratura 

trouxe grave abalo emocional à requerida, em razão das dores, desgaste emocional e 

posteriores sequelas, em razão disso entende por caracterizada a existência de danos morais, 

cuja indenização deve ser fixada em R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Pediu a 

procedência do pedido (mov. 1.1). Juntou documentos (movs. 1.2/1.19). 

Audiência de conciliação negativa realizada em 31/03/2017 (mov. 33.1). 

O MUNICÍPIO apresentou sua contestação alegando a necessidade de formação 

de “litisconsórcio passivo necessário e denunciação da lide” em face da prestadora do serviço,